

## Mês referente: Fevereiro / 2020

Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses													
Especificação	2019/03	2019/04	2019/05	2019/06	2019/07	2019/08	2019/09	2019/10	2019/11	2019/12	2020/01	2020/02	Total (12 M)
01) IPTU	-	990,10	43.188,11	1.659,33	1.304,98	1.269,72	420,51	1.447,11	375,42	192,31	573,46	81,26	51.502,31
02) ISS	8.519,73	11.517,91	25.041,01	17.659,67	39.595,17	9.593,31	11.039,61	10.278,64	10.039,12	10.897,07	13.898,11	9.751,07	177.830,42
03) ITBI	6,80	-	2.597,60	3.216,40	1.406,80	6.406,80	6.943,28	33.737,60	571,48	6,80	7,30	-	54.900,86
04) IRRF	41.622,96	31.771,16	35.867,14	34.513,06	35.631,41	31.771,20	22.330,07	29.546,62	12.448,76	56.194,48	30.250,15	42.527,39	404.474,40
05) Outras Receitas Tributárias	2.900,63	5.893,31	7.185,94	3.513,20	2.406,84	3.355,27	3.485,32	1.919,54	2.206,48	3.104,73	12.068,57	2.744,52	50.784,35
06) Outras Receita de Contribuições	3.300,72	2.524,01	3.204,67	3.130,75	2.387,51	2.723,14	3.001,59	2.578,87	2.797,90	2.864,17	-	3.115,24	31.628,57
07) Receita Patrimonial	9.722,16	10.511,46	8.786,20	7.953,85	9.542,12	7.118,41	6.219,56	8.006,52	7.516,71	8.355,13	5.652,97	5.064,16	94.449,25
08) Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09) Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10) Receita de Serviços	15.453,60	16.511,43	6.067,57	7.694,80	13.445,20	12.322,08	10.416,21	8.856,22	6.223,50	9.898,52	13.929,18	12.710,84	133.529,15
11) Cota-Parte do FPM	635.491,60	619.992,00	795.651,68	626.733,10	515.465,92	625.591,85	556.869,01	512.670,22	695.766,87	831.474,12	701.692,26	1.013.913,99	8.131.312,62
12) Cota-Parte do ICMS	330.992,44	420.323,20	304.539,02	338.463,57	391.103,34	314.181,67	345.500,52	418.093,40	341.437,60	571.297,01	331.267,27	389.339,39	4.496.538,43
13) Cota-Parte do IPVA	42.276,52	89.906,10	26.425,38	8.720,60	3.706,76	4.759,80	1.495,01	5.137,77	1.374,43	43.434,70	78.050,90	29.075,91	334.363,88
14) Cota-Parte do FUNDEB	310.824,63	324.928,75	335.939,36	258.550,90	291.606,30	291.797,02	257.055,46	306.180,29	314.541,56	373.563,95	418.090,87	328.205,97	3.811.285,06
15) Cota-Parte do ITR	394,40	106,40	54,95	385,91	80,76	415,24	7.118,56	7.264,17	395,24	61,76	37,88	69,96	16.385,23
16) Transferencia LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17) Outras Transferencias Correntes	139.464,69	142.173,20	166.732,14	157.904,17	653.239,59	275.877,06	184.918,65	222.454,55	189.857,44	1.077.235,44	116.148,27	117.184,30	3.443.189,50
18) Outras Receitas Correntes	24.781,50	53.277,12	94.457,19	26.896,26	28.705,14	16.283,76	11.669,48	6.917,30	2.791,25	10.121,01	8.299,56	3.734,33	287.933,90
19) Contrib.Plano Seg.Social Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20) Contrib.Plano Seg.Social Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
21) Assistência Médica dos Servidores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22) (r) Dedução Receita Formação FUNDEB	(202.851,28)	(227.342,29)	(234.710,62)	(196.164,62)	(183.206,04)	(189.921,73)	(183.078,94)	(190.101,06)	(210.936,12)	(290.397,21)	-	-	(2.108.709,91)
22) Dedução Receita Formação FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(227.278,07)	(287.383,04)	(514.661,11)
23) Dedução de Aplicação do RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25) Outras Dedução	-	(118,23)	(8.401,67)	(240,47)	-	-	-	-	(2.114,16)	-	-	-	(10.874,53)
26) Dedução de Aplicação do FAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
27) IRRF	(39.434,30)	(31.109,71)	(33.805,92)	(33.783,22)	(34.964,40)	(30.924,43)	(22.069,96)	(29.107,79)	(11.905,37)	(55.324,40)	(29.811,68)	(41.911,01)	(394.152,19)
28) Compensação Financeira	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29) Devolução Transferência de Convênios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida  
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III  
CONSOLIDADO

Mês referente: Fevereiro / 2020

	2019/03	2019/04	2019/05	2019/06	2019/07	2019/08	2019/09	2019/10	2019/11	2019/12	2020/01	2020/02	Total (12 M)
Total	1.323.466,80	1.471.855,92	1.578.819,75	1.266.807,26	1.771.457,40	1.382.620,17	1.223.333,94	1.355.879,97	1.363.388,11	2.652.979,59	1.472.877,00	1.628.224,28	18.491.710,19

Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida  
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III  
CONSOLIDADO

Mês referente: Fevereiro / 2020

Previsão da Receita Atualizada	
Especificação	Previsão Atualizada
01) IPTU	76.791,25
02) ISS	200.823,62
03) ITBI	48.255,21
04) IRRF	513.822,93
05) Outras Receitas Tributárias	67.924,80
06) Outras Receita de Contribuições	33.525,62
07) Receita Patrimonial	132.960,06
08) Receita Agropecuária	-
09) Receita Industrial	-
10) Receita de Serviços	126.636,79
11) Cota-Parte do FPM	11.363.678,70
12) Cota-Parte do ICMS	5.586.108,03
13) Cota-Parte do IPVA	580.358,35
14) Cota-Parte do FUNDEB	4.081.535,36
15) Cota-Parte do ITR	18.071,82
16) Transferencia LC 87/1996	1,04
17) Outras Transferencias Correntes	3.080.798,24
18) Outras Receitas Correntes	465.254,95
19) Contrib.Plano Seg.Social Servidor	-
20) Contrib.Plano Seg.Social Patronal	-
21) Assistência Médica dos Servidores	-
22) (r) Dedução Receita Formação FUNDEB	-
22) Dedução Receita Formação FUNDEB	(3.519.225,84)
23) Dedução de Aplicação do RPPS	-
25) Outras Dedução	(9.565,61)
26) Dedução de Aplicação do FAMOS	-
27) IRRF	489.045,44
28) Compensação Financeira	-
29) Devolução Transferência de Convênios	-
Total da Previsão Atualizada:	23.336.800,76

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA  
Tecnico em Contab. - Contador  
058.342/RS

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA  
RESPONSÁVEL PELA FAZENDA  
003.231.730-74

JOEL SANTOS SUBDA  
PREFEITO  
004.763.250-05